ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
                        КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ

От 00.00.201___                                     с. Городок	                                    № 00-рс
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Городокского сельского Совета депутатов от 24.01.2011 № 27 –рс   « О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» ( в редакции решений от 23.05.2011 № 34 –рс,  от 19.12.2011 №51 –рс, от 01.10.2012 № 68 –рс, от 09.11.2012 № 73-рс, от 07.10.2013 № 105 –рс, от 19.06.2015 № 152-рс, ОТ 23.03.2016 № 17-рс; от 19.12.2017 № 60-рс;10.08.2018 № 76-рс).

 В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,  Городокский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
          1. Внести  изменения и дополнения  в решение  Городокского  сельского  Совета депутатов от 24.01.2011г. № 27-рс «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» ( в редакции решений от 23.05.2011 № 34 –рс,  от 19.12.2011 №51 –рс, от 01.10.2012 № 68 –рс, от 09.11.2012 № 73-рс, от 07.10.2013 № 105 –рс, от 19.06.2015 № 152-рс,  от  23.03.2016 № 17-рс; от 19.12.2017 № 60-рс;10.08.2018 № 76-рс) следующие изменения и дополнения:
1.1 Приложение к решению Городокского  сельского  Совета депутатов от 24.01.2011г. № 27-рс «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» ( в редакции решений от 23.05.2011 № 34 –рс,  от 19.12.2011 №51 –рс, от 01.10.2012 № 68 –рс, от 09.11.2012 № 73-рс, от 07.10.2013 № 105 –рс, от 19.06.2015 № 152-рс,  от  23.03.2016 № 17-рс; от 19.12.2017 № 60-рс;10.08.2018 № 76-рс)изложить в следующей  редакции приложения к настоящему решению.
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по  бюджету и экономики, муниципальному имуществу и нормативно-правовой деятельности  (Крикунову Н.Ю.).
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования  в официальном  издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский сельсовет» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября  2019 года .
Глава сельсовета                                                     А.В.Тощев
Председатель сельского
Совета депутатов                                                  Л.Г.Савин

Приложение № 1
							к решению  Городокского
сельского	Совета депутатов
							от 00.00.201__г. № 00-рс

Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения   выборных должностных лиц муниципального  образования  Городокский  сельсовет

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

Глава  сельсовета

15213,00

15213,00

ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Ð Å Ø Å Í È Å

ÏÐÎÅÊÒ

Îò

0

0.0

0

.201

___

ñ. Ãîðîäîê

¹

00

-

ðñ

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ãîðîäîêñêîãî ñåëüñêîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ îò 24.01.2011 ¹ 27

–

ðñ   « Î íîðìàòèâàõ ôîðìèðîâàíèÿ ðàñõîäîâ íà îïëàòó òðóäà äåïóòàòîâ, âûáîðíûõ äîëæíîñòíûõ

ëèö ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, îñ

óùåñòâëÿþùèõ ñâîè ïîëíîìî÷èÿ íà ïîñòîÿííîé îñíîâå, ëèö,

çàìåùàþùèõ èíûå ìóíèöèïàëüíûå äîëæíîñòè, è ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ» ( â ðåäàêöèè

ðåøåíèé îò 23.05.2011 ¹ 34

–

ðñ,  îò 19.12.2011 ¹51

–

ðñ, îò 01.10.2012 ¹ 68

–

ðñ, îò 09.11.2012 ¹

73

-

ðñ, îò 07.10.2013 ¹ 1

05

–

ðñ, îò 19.06.2015 ¹ 152

-

ðñ, ÎÒ 23.03.2016 ¹ 17

-

ðñ; îò 19.12.2017 ¹

60

-

ðñ

;10.08.2018 ¹ 76

-

ðñ

).

Â ñîîòâåòñòâèè ñ  Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì

îò 02.03.2007 ¹ 25

-

ÔÇ «Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå

â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Áþäæåòíûì êîäåêñîì

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,  Çàêîíîì Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ îò 24.04.2008 ¹ 5

-

1565 «Îá îñîáåííîñòÿõ

ïðàâîâîãî ðåãóëèðîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû â Êðàñíîÿðñêîì êðàå», ïîñ

òàíîâëåíèåì

Ñîâåòà àäìèíèñòðàöèè Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ îò 29.12.2007 ¹ 512

-

Ï  «Î íîðìàòèâàõ

ôîðìèðîâàíèÿ ðàñõîäîâ íà îïëàòó òðóäà äåïóòàòîâ, âûáîðíûõ äîëæíîñòíûõ ëèö ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèõ ñâîè ïîëíîìî÷èÿ íà ïîñòîÿííîé îñíîâå, ëèö, çàìåùàþùèõ

èíûå ìóíèöèïàëüíûå äîëæíîñòè, è ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ»,  Ãîðîäîêñêèé  ñåëüñêèé Ñîâåò

äåïóòàòîâ ÐÅØÈË:

1. Âíåñòè  èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ  â ðåøåíèå  Ãîðîäîêñêîãî  ñåëüñêîãî  Ñîâåòà äåïóòàòîâ

îò 24.01.2011ã. ¹ 27

-

ðñ «Î íîðìàòèâàõ ôîðìèðîâàíèÿ ðàñ

õîäîâ íà îïëàòó òðóäà äåïóòàòîâ,

âûáîðíûõ äîëæíîñòíûõ ëèö ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèõ ñâîè ïîëíîìî÷èÿ íà

ïîñòîÿííîé îñíîâå, ëèö, çàìåùàþùèõ èíûå ìóíèöèïàëüíûå äîëæíîñòè, è ìóíèöèïàëüíûõ

ñëóæàùèõ» ( â ðåäàêöèè ðåøåíèé îò 23.05.2011 ¹ 34

–

ðñ,  îò

19.12.2011 ¹51

–

ðñ, îò 01.10.2012

¹ 68

–

ðñ, îò 09.11.2012 ¹ 73

-

ðñ, îò 07.10.2013 ¹ 105

–

ðñ, îò 19.06.2015 ¹ 152

-

ðñ,  îò  23.03.2016

¹ 17

-

ðñ; îò 19.12.2017 ¹ 60

-

ðñ

;10.08.2018 ¹ 76

-

ðñ

) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ:

1.1

Ïðèëîæåíèå ê ðåøåíèþ

Ãîðîäîêñêîãî

ñåëüñêîãî  Ñîâåòà äåïóòàòîâ îò 24.01.2011ã. ¹ 27

-

ðñ

«Î íîðìàòèâàõ ôîðìèðîâàíèÿ ðàñõîäîâ íà îïëàòó òðóäà äåïóòàòîâ, âûáîðíûõ äîëæíîñòíûõ ëèö

ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, îñóùåñòâëÿþùèõ ñâîè ïîëíîìî÷èÿ íà ïîñòîÿííîé îñíîâå, ëèö,

çàìåùàþùèõ èíûå ìóíèöèïàëüíûå äî

ëæíîñòè, è ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ» ( â ðåäàêöèè

ðåøåíèé îò 23.05.2011 ¹ 34

–

ðñ,  îò 19.12.2011 ¹51

–

ðñ, îò 01.10.2012 ¹ 68

–

ðñ, îò 09.11.2012 ¹

73

-

ðñ, îò 07.10.2013 ¹ 105

–

ðñ, îò 19.06.2015 ¹ 152

-

ðñ,  îò  23.03.2016 ¹ 17

-

ðñ;

îò 19.12.2017 ¹

60

-

ðñ

;10.08.201

8 ¹ 76

-

ðñ

)

è

çëîæèòü â ñëåäóþùåé  ðåäàêöèè ïðèëîæåíèÿ ê íàñòîÿùåìó

ðåøåíèþ.

3. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà ïîñòîÿííóþ êîìèññèþ

ïî

áþäæåòó è ýêîíîìèêè, ìóíèöèïàëüíîìó èìóùåñòâó è íîðìàòèâíî

-

ïðàâîâîé äåÿòåëüíîñòè

(Êðèêóíîâó

Í.Þ.).

4.

Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó â äåíü, ñëåäóþùèé çà äíåì åãî îïóáëèêîâàíèÿ  â îôèöèàëüíîì

èçäàíèè «Âåäîìîñòè îðãàíîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Ãîðîäîêñêèé ñåëüñîâåò» è

ðàñïðîñòðàíÿåò ñâîå äåéñòâèå íà ïðàâîîòíîøåíèÿ, âîçíèêøèå ñ 01

îêòÿáðÿ

201

9

ãîäà

.